
w

Regio Bus Bayern
Linie   9 5 0 9 (Traunstein ➔) Grabenstätt ➔ Übersee ➔ Grassau ➔ Staudach ➔ Marquartstein ➔

Unterwössen ➔ Schleching ➔ Kössen (➔ Reit im Winkl ) 

Erläuterungen:

A  =  Montag bis Freitag ausser Feiertag
C  =  Samstag, Sonn- und Feiertag
D = Bus hält nur zum Aussteigen
F =  Montag bis Freitag an schulfreien Tagen
S  = Montag bis Freitag an Schultagen
  (bitte obigen Hinweis auf Schulferien beachten)

Busfahrpläne 
Achental

Haltestellen A S A S/F A S/C A S/F C A A C A S A F S F C A A S/F C A
Traunstein Bahnhof                     ab 6.40 7.30 8.35 9.35 11.35 12.25 13.20 14.45 14.45 15.45 16.45 16.45 17.45 18.45

Erlstätt Ort 6.47 7.37 8.42 9.42 11.42 12.32 13.27 14.52 14.52 15.52 16.52 16.52 17.52 18.52

Grabenstätt Marktplatz 6.54 7.44 8.49 9.49 11.49 12.39 13.34 14.59 14.59 15.59 16.59 16.59 17.59 18.59

Feldwies Dampfersteg | | | | | | | | | 16.05 | | 18.05 |

Feldwies Abzweigung Autobahn 7.00 7.50 8.55 9.55 11.55 12.45 13.40 15.05 15.05 16.07 16.07 17.05 18.07 19.05

Feldwies Abzw. Seerosenweg 7.01 7.52 8.57 9.57 11.57 12.47 13.42 15.07 15.07 16.09 16.09 17.07 18.09 19.07

Feldwies Abzw. Reitstraße 7.02 7.53 8.58 9.58 11.58 12.48 13.43 15.08 15.08 16.10 16.10 17.08 18.10 19.08

Übersee Apotheke 7.03 7.54 8.59 9.59 11.59 12.49 13.44 15.09 15.09 16.11 16.11 17.09 18.11 19.09

Übersee Bahnhof                        an 7.05 7.05 7.56 9.01 10.01 12.01 12.51 13.46 15.11 15.11 16.13 16.13 17.11 18.13 19.11

Übersee Bahnhof                        ab 7.05 7.05 8.05 9.06 10.05 12.05 12.05 12.55 13.50 14.10 15.15 15.15 16.15 16.15 17.15 17.10 18.15 19.12 20.10 21.10

Übersee Evangelische Kirche 7.06 7.06 8.06 9.07 10.06 12.06 12.06 12.56 13.51 14.11 15.16 15.16 16.16 16.16 17.16 17.11 18.16 19.13 20.11 21.11

Übersee Buchwald 7.07 7.07 8.07 9.08 10.07 12.07 12.07 12.57 13.52 14.12 15.17 15.17 16.17 16.17 17.17 17.12 18.17 19.14 20.12 21.12

Abzweigung Westerbuchberg 7.08 7.08 8.08 9.09 10.08 12.08 12.08 12.58 13.53 14.13 15.18 15.18 16.18 16.18 17.18 17.13 18.18 19.15 20.13 21.13

Mietenkam 7.09 7.09 8.09 9.10 10.09 12.09 12.09 12.59 13.54 14.14 15.19 15.19 16.19 16.19 17.19 17.14 18.19 19.16 20.14 21.14

Brandstätt Golf Resort Achental 7.11 7.11 8.11 9.12 10.11 12.11 12.11 13.01 13.56 14.16 15.21 15.21 16.21 16.21 17.21 17.16 18.21 19.18 20.16 21.16

Sportpark Grassau 7.12 7.12 8.12 9.13 10.12 12.12 12.12 13.02 13.57 14.17 15.22 15.22 16.22 16.22 17.22 17.17 18.22 19.19 20.17 21.17

Grassau Viehhausen � 7.15 7.15 8.15 9.16 10.15 12.15 12.15 13.05 14.00 14.20 15.25 15.25 16.25 16.25 17.25 17.20 18.25 19.22 20.20 21.20

Grassau Rathaus | | 8.17 9.18 10.17 | 12.17 | 14.02 14.22 | | 16.27 16.27 17.27 17.22 18.27 | 20.22 21.22

Grassau Gewerbepark 7.17 7.17 8.19 9.19 10.19 12.19 12.19 13.07 14.04 14.24 15.27 15.27 16.29 16.29 17.29 17.24 18.29 19.24 20.24 21.24

Staudach geg. Bäckerei | | 8.21 | 10.21 | 12.21 | 14.06 14.26 | | 16.31 16.31 17.31 17.26 18.31 | 20.26 21.26

Staudach Steinach | | 8.22 | 10.22 | 12.22 | 14.07 14.27 | | 16.32 16.32 17.32 17.27 18.32 | 20.27 21.27

Staudach Schule | | 8.23 | 10.23 | 12.23 | 14.08 14.28 | | 16.33 16.33 17.33 17.28 18.33 | 20.28 21.28

Staudach Zunfthof 7.19 7.19 8.24 9.21 10.24 12.24 12.24 13.09 14.09 14.29 15.29 15.29 16.34 16.34 17.34 17.29 18.34 19.26 20.29 21.29

Abzweigung Pettendorf 7.21 7.21 8.26 9.26 10.26 12.25 12.26 13.11 14.11 14.31 15.31 15.31 16.36 16.36 17.36 17.31 18.36 19.28 20.31 21.30

Marquartstein Rathaus             an 7.24 7.24 8.29 9.29 10.29 12.29 12.29 13.14 14.14 14.34 15.34 15.34 16.39 17.39 17.39 17.34 18.39 19.31 20.34 21.34

Marquartstein Rathaus              ab 7.25 8.30 9.30 10.30 12.30 12.30 13.15 14.15 14.35 15.35 17.40 17.40 17.35 18.40 20.35 21.35

Wuhrbichl 7.26 8.31 9.31 10.31 12.31 12.31 13.16 14.16 14.36 15.36 17.41 17.41 17.36 D 18.41 20.36 21.36

Unterwössen Bräukeller 7.29 8.32 9.32 10.32 12.34 12.32 13.17 14.17 14.37 15.37 17.42 17.42 17.37 D 18.42 20.37 21.37

Unterwössen Alte Dorfstraße 7.30 8.34 9.34 10.34 12.35 12.34 13.19 14.19 14.39 15.39 17.44 17.44 17.39 D 18.44 20.39 21.39

Unterwössen Schule | | | | | | 13.20 | | 15.40 | | | | | |

Abzweigung Raiten 7.33 8.37 9.37 10.37 12.38 12.37 13.22 14.22 14.42 D 15.42 17.47 17.47 17.42 D 18.47 20.42 21.42

Parzinger 7.34 8.38 9.38 10.38 12.39 12.38 13.23 14.23 14.43 D 15.43 17.48 17.48 17.43 D 18.48 20.43 21.43

Zellerwand 7.35 8.39 9.39 10.39 12.40 12.39 13.24 14.24 14.44 D 15.44 17.49 17.49 17.44 D 18.49 20.44 21.44

Mettenham 7.36 8.40 9.40 10.40 12.41 12.40 13.25 14.25 14.45 D 15.45 17.50 17.50 17.45 D 18.50 20.45 21.55

Abzweigung Mühlau 7.37 8.41 9.41 10.41 12.42 12.41 13.26 14.26 14.46 D 15.46 17.51 17.51 17.46 D 18.51 20.46 21.56

Schleching Raiffeisenbank 7.38 8.42 9.42 10.42 12.43 12.42 13.27 14.27 14.47 D 15.47 17.52 17.52 17.47 D 18.52 20.47 21.57

Schleching Schule 7.39 8.43 9.43 10.43 12.44 12.43 13.28 14.28 14.48 D 15.48 17.53 17.53 17.48 D 18.53 20.48 21.58

Ettenhausen  7.41 8.45 9.45 10.45 12.46 12.45 13.30 14.30 14.50 D 15.50 17.55 17.55 17.50 D 18.55 20.50 21.50

Ettenhausen Zollamt 9.47 10.47 12.47 13.32 14.32 14.52 17.52 20.52 21.52

Rainer-Alm 9.49 10.49 12.49 13.34 14.34 14.54 17.54 20.54 21.54

Klobenstein 9.50 10.50 12.50 13.35 14.35 14.55 17.55 20.55 21.55

Veranstaltungszentr. Kaiserwinkl 9.55 10.55 12.55 13.40 14.40 15.00 18.00 21.00 22.00

Reit im Winkl Rathaus                an 10.10 11.10 13.10 13.55 14.55 15.15 18.15 21.15 22.15

� Aichstraße gegenüber Feuerwehrhaus

Prien

Übersee

Rottau
Bernau

Marquartstein

Schleching

KössenReit im Winkl

Oberwössen

Unterwössen

Grassau

Staudach

Bergen
Siegsdorf

Grabenstätt

Traunstein

A8

A8

Chiemsee

Feldwies

Wichtige Hinweise:

Chiemgau Karte:  
Kostenfreie Fahrten mit der Chiemgau Karte, an-
sonsten kostenpflichtig. Bitte wenden Sie sich an 
Ihre Tourist Info oder Ihren Gastgeber für weitere 
Informationen.

RVO Fahrtkosten Rückerstattung:
Urlaubsgäste aller 6amChiemsee-Orte können sich 
den Fahrpreis maximal bis zum Wert der RVO-Tages-
karte erstatten lassen.
Preis RVO Tagesticket: 13,60 €
Preis RVO Familienticket: 31,90 €

WO und WIE erhalte ich die Rückerstattung?
Die Fahrpreis-Erstattung für Urlaubsgäste kann aus-
schließlich während des Aufenthalts in der Tourist-
Info ihres Urlaubsortes, persönlich und unmittelbar 
erfolgen, unter Vorlage der gültigen Gästekarte
Abgabe der Busfahrkarten.

Kostenloser Zustieg & freie Fahrt mit der Gästekar-
te in der Chiemseeringlinie - daher keine weitere 
Erstattung.

Wenn die Gäste bereits ein Deutschlandticket besit-
zen, gilt dieses auch als Fahrschein in den RVO-Bus-
sen, es muß kein weiteres Ticket gelöst werden!

Schulferien in Bayern:
Osterferien 14.04.2025  –  25.04.2025
Pfingstferien 10.06.2025  –  20.06.2025
Sommerferien 01.08.2025  –  15.09.2025
Herbstferien 03.11.2025  –  07.11.2025
Weihnachtsferien 22.12.2025  –  05.01.2026
Winterferien 2025 03.03.2025  –  07.03.2025 Wichtige Benutzungshinweise auf dieser Seite unten rechts.

(Traunstein Bahnhof ➔) Haslach ➔ Schweinbach ➔ Siegsdorf ➔ Buchenwald

(Weißbach ➔) Inzell Busbahnhof ➔ Schwarzberg ➔ Boden ➔ Hammer ➔ Heutau

Heutau ➔ Hammer ➔ Boden ➔ Schwarzberg ➔ Inzell Busbahnhof (➔ Weißbach)

Buchenwald ➔ Siegsdorf ➔ Schweinbach ➔ Haslach (➔ Traunstein Bahnhof)

Haltestellen C F F C S S/F S/F A C A A A C A A C A A

Traunstein Bahnhof    ab 7.35 7.40 8.32 8.32 9.32 10.32 12.32 12.32 13.15 14.32 15.32 16.32 16.45 17.32 17.32 18.32 19.32

Haslach Abzw. Bergen 7.38 7.43 8.35 8.35 9.35 10.35 12.35 12.35 13.19 14.35 15.35 16.35 16.48 17.35 17.35 18.35 19.35

Haslach Gartencenter 7.40 7.45 8.37 8.37 9.37 10.37 12.37 12.37 13.21 14.37 15.37 16.37 16.50 17.37 17.37 18.37 19.37

Abzw. Seiboldsdorf 7.41 7.46 8.38 8.38 9.38 10.38 12.38 12.38 13.22 14.38 15.38 16.38 16.51 17.38 17.38 18.38 19.38

Wimpasing Abzw. 7.42 7.47 8.39 8.39 9.39 10.39 12.39 12.39 13.23 14.39 15.39 16.39 16.52 17.39 17.39 18.39 19.39

Abzw. Traundorf 7.43 7.48 8.40 8.40 9.40 10.40 12.40 12.40 13.24 14.40 15.40 16.40 16.53 17.40 17.40 18.40 19.40

Schweinbach   7.44 7.49 8.41 8.41 9.41 10.41 12.41 12.41 13.25 14.41 15.41 16.41 16.54 17.41 17.41 18.41 19.41

Siegsdorf Gh. Forelle   7.46 7.51 8.43 8.42 9.43 10.43 12.43 12.43 13.27 14.43 15.43 16.43 16.55 17.43 17.43 18.43 19.42

Siegsdorf Post 7.47 7.52 8.44 8.43 9.44 10.44 12.44 12.44 13.28 14.44 15.44 16.44 16.56 17.44 17.44 18.44 19.43

Buchenwald 7.48 7.53 8.46 8.45 9.46 10.43 12.45 12.45 13.29 14.45 15.45 16.45 16.58 17.45 17.45 18.45 19.44

Moberting 7.50 7.55 8.48 8.47 9.48 10.48 12.47 12.47 13.31 14.47 15.47 16.47 17.00 17.47 17.47 18.47 19.46

Heutau 7.51 7.56 8.49 8.48 9.49 10.49 12.48 12.48 13.32 14.48 15.48 16.48 17.01 17.48 17.48 18.48 19.47

Hachau 7.52 7.58 8.50 8.49 9.50 10.50 12.49 12.49 13.34 14.49 15.49 16.49 17.02 17.49 17.49 18.49 19.48

Hammer 7.53 8.00 8.51 8.50 9.51 10.51 12.50 12.50 13.36 14.50 15.50 16.50 17.03 17.50 17.50 18.50 19.49

Wagenau 7.54 8.02 8.52 8.51 9.52 10.52 12.51 12.51 13.38 14.51 15.51 16.51 17.04 17.51 17.51 18.52 19.50

Boden 7.55 8.04 8.53 8.52 9.53 10.53 12.52 12.52 13.40 14.53 15.53 16.52 17.05 17.52 17.52 18.53 19.51

Schwarzberg 7.57 8.05 8.55 8.54 9.55 10.55 12.54 12.54 13.41 14.54 15.54 16.54 17.07 17.54 17.54 18.55 19.52

Inzell Busbahnhof       an 8.01 8.07 8.58 8.57 9.58 10.58 12.57 12.57 13.43 14.58 15.58 16.58 17.10 17.57 17.57 18.59 19.55

Inzell Busbahnhof       ab 8.03 8.08 9.00 9.00 10.00 11.00 13.00 13.50 15.00 16.00 17.10 18.00

Zwingsee Eisstadion 8.05 8.10 9.02 9.02 10.02 11.02 13.02 13.52 15.02 16.02 17.12 18.02

Cafe Zwing 8.07 8.12 9.04 9.04 10.04 11.04 13.04 13.54 15.04 16.04 17.14 18.04

Weißbach Himmelsleiter 8.09 8.14 9.06 9.06 10.06 11.06 13.06 13.56 15.06 16.06 17.16 18.06

Weißbach Dufterwirt 8.10 8.15 9.07 9.07 10.07 11.07 13.07 13.57 15.07 16.07 17.17 18.07

Weißbach Alpenhof   an 8.12 8.17 9.09 9.09 10.09 11.09 13.09 13.59 15.09 16.09 17.19 18.09

Haltestellen A A/C C A S F S S C A S/F C A A C A A

Weißbach Alpenhof            ab 8.44 8.49 9.43 10.44 12.26 12.44 13.24 14.29 14.44 15.44 16.44 17.49 18.44

Weißbach Dufterwirt 8.45 8.50 9.44 10.45 12.27 12.45 13.25 14.30 14.45 15.45 16.45 17.50 18.45

Weißbach Himmelsleiter 8.46 8.51 9.45 10.46 12.28 12.46 13.26 14.31 14.46 15.46 16.46 17.51 18.46

Cafe Zwing 8.48 8.53 9.47 10.48 12.29 12.48 13.28 14.33 14.48 15.48 16.48 17.53 18.48

Zwingsee Eisstadion 8.50 8.55 9.49 10.50 12.32 12.50 13.30 14.35 14.50 15.50 16.52 17.55 18.50

Inzell Busbahnhof              an 8.53 8.58 9.52 10.53 12.34 12.53 13.33 14.38 14.53 15.53 16.55 17.58 18.53

Inzell Busbahnhof              ab 7.00 8.00 9.00 9.00 10.00 10.00 11.00 12.35 13.00 13.45 14.45 14.50 16.00 17.00 17.00 18.00 19.00

Schwarzberg 7.02 8.02 9.02 9.02 10.02 10.02 11.02 12.37 13.02 13.47 14.47 15.02 16.02 17.02 17.02 18.02 19.02

Boden 7.03 8.03 9.03 9.03 10.03 10.03 11.03 12.38 13.03 13.48 14.48 15.03 16.03 17.03 17.03 18.03 19.03

Wagenau 7.04 8.04 9.04 9.04 10.04 10.04 11.04 12.39 13.04 13.49 14.49 15.04 16.04 17.04 17.04 18.04 19.04

Hammer 7.06 8.06 9.06 9.06 10.06 10.06 11.06 12.41 13.06 13.51 14.51 15.06 16.06 17.06 17.06 18.05 19.05

Hachau 7.07 8.07 9.07 9.07 10.07 10.07 11.07 12.42 13.07 13.52 14.52 15.07 16.07 17.07 17.07 18.06 19.06

Heutau 7.08 8.08 9.08 9.09 10.08 10.08 11.08 12.44 13.08 13.53 14.53 15.08 16.08 17.08 17.08 18.07 19.07

Moberting 7.10 8.10 9.10 9.10 10.10 10.10 11.10 12.45 13.10 13.55 14.55 15.10 16.10 17.10 17.10 18.08 19.08

Buchenwald 7.011 8.12 9.12 9.12 10.12 10.12 11.12 12.47 13.12 13.57 14.57 15.12 16.12 17.12 17.12 18.09 19.09

Sparzer Weg/Kreisverkehr 7.12 8.13 9.13 9.13 10.13 10.13 11.13 12.48 13.13 13.58 14.58 15.13 16.13 17.13 17.13 18.10 19.10

Siegsdorf Post 7.14 8.14 9.14 9.14 10.14 10.14 11.14 12.49 13.14 13.59 14.59 15.14 16.14 17.14 17.14 18.11 19.11

Siegsdorf Gh. Forelle 7.15 8.15 9.15 9.15 10.15 10.15 11.15 12.50 13.15 14.00 15.00 15.15 16.15 17.15 17.15 18.12 19.12

Schweinbach 7.15 8.17 9.17 9.17 10.17 10.17 11.17 12.52 13.17 14.02 15.02 15.17 16.17 17.17 17.17 18.14 19.14

Abzw. Traundorf 7.17 8.18 9.18 9.18 10.18 10.18 11.18 12.53 13.18 14.03 15.03 15.18 16.18 17.18 17.18 18.15 19.15

Wimpasing Abzw. 7.18 8.19 9.19 9.19 10.19 10.19 11.19 12.54 13.19 14.04 15.04 15.19 16.19 17.19 17.19 18.16 19.16

Abzw. Seiboldsdorf 7.19 8.20 9.20 9.20 10.20 10.20 11.20 12.55 13.20 14.05 15.05 15.20 16.20 17.20 17.20 18.17 19.17

Haslach Gartencenter 7.20 8.21 9.21 9.21 10.21 10.21 11.21 12.56 13.21 14.06 15.06 15.21 16.21 17.21 17.21 18.18 19.18

Haslach Abzw. Bergen 7.21 8.22 9.22 9.22 10.22 10.22 11.22 12.57 13.22 14.07 15.07 15.22 16.22 17.22 17.22 18.19 19.19

TS Rupertistraße 7.22 8.23 9.23 9.23 10.23 10.23 11.23 12.58 13.23 14.08 15.08 15.23 16.23 17.23 17.23 18.20 19.20

Traunstein Bahnhof           an 7.27 8.27 9.25 9.25 10.27 10.27 11.27 13.03 13.27 14.12 15.12 15.27 16.27 17.27 17.27 18.25 19.25

Linie   9 5 2  6 

Linie   9 5 2  6 

Hinweis:
Fahrpläne gesamtes Busnetz RVO unter:
https://www.dbregiobus-bayern.de/fahrplan

Aktueller Stand: April 2025



     

� Bahnhofstraße Holzbushäuschen

Haltestellen S C S F S A A A S C A C S/F A C S S F A C A

Reit im Winkl Rathaus                ab 6.40 6.40 10.25 11.40 12.40 14.40 15.40 16.40 18.40 19.40

Veranstaltungszentr. Kaiserwinkl 6.53 6.53 10.38 11.53 12.53 14.53 15.53 16.53 18.53 19.53

Klobenstein 6.57 6.57 10.42 11.57 12.57 14.57 15.57 16.57 18.57 19.57

Rainer-Alm 6.58 6.58 10.43 11.58 12.58 14.58 15.58 16.58 18.58 19.58

Ettenhausen Zollamt 7.00 7.00 10.45 12.00 13.00 15.00 16.00 17.00 19.00 20.00

Ettenhausen 7.05 7.05 7.05 8.05 9.05 10.50 12.05 13.05 12.55 15.05 16.05 17.05 18.10 19.05 20.05

Schleching Schule 7.07 7.07 7.07 8.07 9.07 10.52 12.07 13.07 12.57 15.07 16.07 17.07 18.12 19.07 20.07

Schleching Raiffeisenbank 7.08 7.08 7.08 8.08 9.08 10.53 12.08 13.08 12.58 15.08 16.08 17.08 18.13 19.08 20.08

Abzweigung Mühlau 7.09 7.09 7.09 8.09 9.09 10.54 12.09 13.09 12.59 15.09 16.09 17.09 18.14 19.09 20.09

Mettenham 7.10 7.10 7.10 8.10 9.10 10.55 12.10 13.10 13.00 15.10 16.10 17.10 18.15 19.10 20.10

Zellerwand 7.11 7.11 7.11 8.11 9.11 10.56 12.11 13.11 13.01 15.11 16.11 17.11 18.16 19.11 20.11

Parzinger 7.12 7.12 7.12 8.12 9.12 10.57 12.12 13.12 13.02 15.12 16.12 17.12 18.17 19.12 20.12

Abzweigung Raiten 7.13 7.13 7.13 8.13 9.13 10.58 12.13 13.13 13.03 15.13 16.13 17.13 18.18 19.13 20.13

Unterwössen Alte Dorfstraße 7.16 7.16 7.16 8.16 9.16 11.01 12.16 13.16 13.06 15.16 16.16 17.16 18.21 19.16 20.16

Unterwössen Bräukeller 7.19 7.19 7.19 8.19 9.19 11.04 12.19 13.19 13.09 15.19 16.19 17.19 18.24 19.19 20.19

Wuhrbichl 7.21 7.21 7.21 8.21 9.21 11.06 12.20 13.21 13.11 15.20 16.21 17.21 18.26 19.21 20.21

Achental Realschule 7.22 | | | | | | | 13.12 | | | | | |

Marquartstein Rathaus            an 7.25 7.22 7.22 8.22 9.22 11.07 12.21 13.22 13.15 15.21 16.22 17.22 18.27 19.22 20.22

Marquartstein Rathaus              ab 7.30 7.30 7.30 8.25 9.25 11.10 12.20 11.10 12.25 13.23 13.16 15.25 16.23 16.25 17.25 17.25 19.23 20.23

Abzweigung Pettendorf 7.31 7.31 7.31 8.26 9.26 11.11 12.21 11.11 12.26 13.24 13.17 15.26 16.24 16.26 17.26 17.26 19.24 20.24

Staudach Zunfthof 7.33 7.33 7.33 8.28 9.28 11.13 12.23 11.13 12.28 13.26 13.19 15.28 16.26 16.28 17.28 17.28 19.26 20.26

Staudach geg. Bäckerei 7.34 | | | 9.29 11.14 | 11.14 | 13.27 | | 16.27 | | | 19.27 20.27

Staudach Steinach 7.35 | | | 9.30 11.15 | 11.15 | 13.28 | | 16.8 | | | 19.28 20.28

Staudach Schule 7.36 | | | 9.31 11.16 | 11.16 | 13.29 | | 16.29 | | | 19.29 20.29

Grassau Gewerbepark 7.38 7.35 7.35 8.30 9.33 11.18 12.24 11.18 12.30 13.31 13.21 15.30 16.31 16.30 17.30 17.30 19.31 20.31

Grassau Viehhausen � 7.40 7.37 7.37 8.32 9.35 11.20 12.26 11.20 12.32 13.33 13.23 15.32 16.33 16.32 17.32 17.32 19.33 20.33

Grassau Rathaus 7.41 7.38 7.38 | 9.36 | | 11.21 12.33 13.34 13.25 15.33 16.34 16.33 17.33 17.33 19.34 20.34

Sportpark Grassau 7.43 7.40 7.40 8.34 9.38 11.22 12.28 11.23 12.35 13.36 13.27 15.35 16.36 16.35 17.35 17.35 19.36 20.36

Brandstätt Golf Resort Achental 7.44 7.41 7.41 8.35 9.39 11.23 12.29 11.24 12.36 13.37 13.28 15.36 16.37 16.36 17.36 17.36 19.37 20.37

Mietenkam 7.46 7.43 7.43 8.37 9.41 11.25 12.31 11.26 12.38 13.39 13.30 15.38 16.39 16.38 17.38 17.38 19.39 20.39

Abzweigung Westerbuchberg 7.47 7.44 7.44 8.38 9.42 11.26 12.32 11.27 12.39 13.40 13.31 15.39 16.40 16.39 17.39 17.39 19.40 20.40

Übersee Buchwald 7.48 7.45 7.45 8.39 9.43 11.27 12.33 11.28 12.40 13.41 13.32 15.40 16.41 16.40 17.40 17.40 19.41 20.41

Übersee Evangelische Kirche 7.49 7.46 7.46 8.40 9.44 11.28 12.34 11.29 12.41 13.42 13.33 15.41 16.42 16.41 17.41 17.41 19.42 20.42

Übersee Bahnhof                        an 7.52 7.49 7.49 8.43 9.47 11.31 12.38 11.32 12.44 13.45 13.36 15.44 16.45 16.44 17.44 17.44 19.45 20.45

Übersee Bahnhof                        ab 7.52 7.50 7.50 8.43 9.47 11.31 12.46 13.37 15.44 16.44 17.46 17.46

Übersee Apotheke 7.54 7.52 7.52 8.45 9.49 11.33 12.48 13.39 15.46  16.46 17.48 17.48

Feldwies Abzweigung Reitstraße 7.55 7.53 7.53 8.46 9.50 11.34 12.49 13.40 15.47  16.47 17.49 17.49

Feldwies Abzweig. Seerosenweg 7.56 7.54 7.54 8.47 9.51 11.35 12.50 13.41 15.48  16.48 17.50 17.50

Feldwies Abzweigung Autobahn 7.57 7.55 7.55 8.48 9.52 11.36 12.51 13.42 15.49 16.49 17.51 17.51

Feldwies Dampfersteg | | | | 9.55 11.39 | | | | |

Grabenstätt Marktplatz 8.03 8.01 8.01 8.54 9.59 11.43 12.57 13.49 15.55 17.58 17.58

Erlstätt Ort 8.09 8.07 8.07 9.00 10.05 11.49 13.03 13.57 16.01 18.04 18.04

Traunstein Bahnhof                    an 8.16 8.14 8.16 9.09 10.13 11.57 13.12 14.10 16.10 18.13 18.13

Erläuterungen:

A =  Montag bis Freitag ausser Feiertag 
C =  Samstag, Sonn- und Feiertag
D = Bus hält nur zum Aussteigen
E = Bus fährt nicht am 24. und 31. 12. 
F =  Montag bis Freitag an schulfreien Tagen
S = Montag bis Freitag an Schultagen
  (bitte obigen Hinweis auf Schulferien beachten)

(Reit im Winkl ➔  Kössen ➔) Schleching ➔  Unterwössen ➔  Marquartstein ➔

Staudach ➔  Grassau ➔  Übersee ➔  Grabenstätt ( ➔ Traunstein) 

� Bahnhofstraße Holzbushäuschen (Ecke Aichstraße)

(Reit im Winkl  ➔ ) Oberwössen ➔  Unterwössen ➔  Marquartstein ➔

Staudach ➔  Grassau ➔ Rottau  ➔ Bernau (➔ Prien am Chiemsee) 

Haltestellen täglich S A täglich täglich A täglich A täglich A A C/E

Reit im Winkl Rathaus               ab 7.00 8.00 9.00 10.45 12.45 14.00 15.00 16.00 17.00 18.10 18.10

Oberwössen Tourist-Info 7.10 8.10 9.10 10.55 12.55 14.10 15.10 16.10 17.10 18.19 18.19

Oberwössen Schulhaus 7.11 8.11 9.11 10.56 12.56 14.11 15.11 16.11 17.11 18.20 18.20

Brem 7.12 8.12 9.12 10.57 12.57 14.12 15.12 16.12 17.12 18.21 18.21

Daxenberg 7.14 8.14 9.14 10.59 12.59 14.14 15.14 16.14 17.14 18.23 18.23

Kruchenhausen/Wössner See 7.16 8.16 9.16 11.01 13.01 14.16 15.16 16.16 17.16 18.24 18.24

Praschberger 7.17 8.17 9.17 11.02 13.02 14.17 15.17 16.17 17.17 18.25 18.25

Unterwössen Altes Bad 7.18 8.18 9.18 11.03 13.03 14.18 15.18 16.18 17.18 18.26 18.26

Unterwössen Zentrum 7.20 8.20 9.20 11.05 13.05 14.20 15.20 16.20 17.20 18.27 18.27

Wuhrbichl 7.23 8.23 9.23 11.08 13.08 14.23 15.23 16.23 17.23 18.29 18.29

Marquartstein Rathaus             an 7.28 8.24 9.24 11.09 13.13 14.24 15.24 16.24 17.24 18.30 18.30

Marquartstein Rathaus             ab 7.30 8.00 8.25 9.25 11.10 13.15 14.25 15.25 16.25 17.25 18.30 18.30

Abzweigung Pettendorf 7.31 8.01 8.26 9.26 11.11 13.16 14.26 15.26 16.26 17.26 18.31 18.31

Staudach Zunfthof 7.33 8.03 8.28 9.28 11.13 13.18 14.28 15.28 16.28 17.28 18.33 18.33

Grassau Gewerbepark 7.35 8.05 8.30 9.30 11.15 13.20 14.30 15.30 16.30 17.30 18.35 18.35

Grassau Viehhausen � 7.37 8.07 8.32 9.32 11.17 13.22 14.32 15.32 16.32 17.32 18.36 18.36

Grassau Kirchplatz 7.39 8.09 8.34 9.34 11.19 13.24 14.34 15.34 16.34 17.34 18.38 18.38

Grassau Kucheln 7.40 8.10 8.35 9.35 11.20 13.25 14.35 15.35 16.35 17.35 18.39 18.39

Klaushäusl Museum Salz&Moor 7.41 8.12 8.36 9.36 11.21 13.26 14.36 15.36 16.36 17.36 18.40 18.40

Rottau Tourist-Info 7.44 8.14 8.39 9.39 11.24 13.29 14.39 15.39 16.39 17.39 18.42 18.42

Bernau Minigolfanlage 7.49 8.19 8.44 9.44 11.29 13.34 14.44 15.44 16.44 17.44 18.47 18.47

Prien Bahnhof                             an 8.00 8.30 8.55 9.55 11.40 13.45 14.55 15.55 16.55 17.55 18.57 18.57

� Bahnhofstraße Glashäuschen (schräg gegenüber der Postfiliale)       samstags* = Bus fährt auch am 24.12. und 31.12.

* Samstag ausser Feiertag   ** Sonn- und Feiertag

(Prien am Chiemsee ➔) Bernau ➔  Rottau ➔  Grassau ➔

Staudach ➔  Marquartstein ➔ Unterwössen  ➔ Oberwössen (➔ Reit im Winkl) 

Haltestellen samstags* A täglich A C A A C A täglich A täglich A A C/E

Prien Bahnhof                              ab 7.00 9.00 10.00 11.00 11.45 12.45 13.30 14.00 15.35 16.35 17.35 18.10 19.25 19.25

Bernau Minigolfplatz 7.10 9.10 10.10 11.10 11.55 12.55 13.40 14.10 15.45 16.45 17.45 18.19 19.34 19.34

Rottau Tourist-Info 7.20 9.15 10.15 11.15 12.00 13.00 13.45 14.15 15.50 16.50 17.50 18.22 19.38 19.38

Klaushäusl Museum Salz&Moor 7.22 9.17 10.17 11.17 12.02 13.02 13.47 14.17 15.52 16.52 17.52 18.25 19.40 19.40

Grassau Kucheln 7.23 9.18 10.18 11.18 12.03 13.03 13.48 14.18 15.53 16.53 17.53 18.27 19.41 19.41

Grassau Kirchplatz 7.25 7.25 9.20 10.20 11.20 12.05 13.05 13.50 14.20 15.55 16.55 17.55 18.29 19.42 19.42

Grassau Viehhausen � 7.27 7.27 9.22 10.22 11.22 12.07 13.07 13.52 14.22 15.57 16.57 17.57 18.31 19.43 19.43

Grassau Gewerbepark 7.28 7.28 9.23 10.23 11.23 12.08 13.08 13.53 14.23 15.58 16.58 17.58 18.32 19.44 19.44

Staudach Zunfthof 7.30 7.30 9.25 10.25 11.25 12.10 13.10 13.55 14.25 16.00 17.00 18.00 18.34 19.45 19.45

Abzweigung Pettendorf 7.32 7.32 9.27 10.27 11.27 12.12 13.12 13.57 14.27 16.02 17.02 18.02 18.36 19.47 19.47

Marquartstein Rathaus             an 7.35 7.35 9.29 10.29 11.29 12.14 13.14 13.59 14.29 16.04 17.04 18.04 18.40 19.49 19.49

Marquartstein Rathaus             ab 7.37 7.37 9.30 10.30 11.30 12.15 13.15 14.00 14.30 16.10 17.05 18.05 18.40 19.50 19.50

Wuhrbichl 7.38 7.38 9.32 10.32 11.32 12.17 13.17 14.02 14.32 16.12 17.07 18.07 18.42 19.52 19.52

Unterwössen Zentrum 7.40 7.40 9.35 10.35 11.35 12.20 13.20 14.05 14.35 16.15 17.10 18.10 18.45 19.55 19.55

Unterwössen Altes Bad 7.41 7.41 9.36 10.36 11.36 12.21 13.21 14.06 14.36 16.16 17.11 18.11 18.46 19.56 19.56

Praschberger 7.42 7.42 9.37 10.37 11.37 12.22 13.22 14.07 14.37 16.17 17.12 18.12 18.47 19.57 19.57

Kruchenhausen/Wössner See 7.43 7.43 9.38 10.38 11.38 12.23 13.23 14.08 14.38 16.18 17.13 18.13 18.48 19.58 19.58

Daxenberg 7.45 7.45 9.40 10.40 11.40 12.25 13.25 14.10 14.40 16.20 17.15 18.15 18.50 20.00 20.00

Brem 7.46 7.46 9.41 10.41 11.41 12.26 13.26 14.11 14.41 16.21 17.16 18.16 18.52 20.01 20.01

Oberwössen Schulhaus 7.47 7.47 9.42 10.42 11.42 12.27 13.27 14.12 14.42 16.22 17.17 18.17 18.53 20.02 20.02

Oberwössen Tourist-Info 7.48 7.48 9.43 10.43 11.43 12.28 13.28 14.13 14.43 16.23 17.18 18.18 18.54 20.03 20.03

Reit im Winkl Rathaus              an D8.00 D8.00 D9.55 D10.55 D11.55 D12.40 D13.40 D14.25 D14.55 D16.35 D17.30 D18.30 D19.05 D20.15 D20.15

Linie   9 5 0 9 

Linie   9 5 0 5 

Linie   9 5 0 5 (Bergen ➔) Holzhausen ➔ Geiselprechting ➔ Humhausen ➔ Vachendorf

Axdorf ➔ Haslach ➔ Traunstein (➔ TS Maxplatz)

Haltestellen A/* tägl. A A/** A/* A S A A/* ** A A A A A

Bergen Hochfellnbahn   ab 7.00 8.05 9.35 10.35 11.35 12.45 13.25 13.35 14.35 14.40 15.35 16.35 17.35 18.35 19.40

Bergen Mitterfeld 7.02 8.06 9.36 10.36 11.36 12.46 13.26 13.36 14.36 14.41 15.36 16.36 17.36 18.36 19.41

Bergen Kurpark 7.03 8.07 9.37 10.37 11.37 12.47 13.27 13.37 14.37 14.42 15.37 16.37 17.37 18.37 19.42

Bergen Stocka 7.05 8.08 9.38 10.38 11.38 12.48 13.28 13.38 14.38 14.43 15.38 16.38 17.38 18.38 19.43

Bergen Bahnbrücke 13.30 14.40 17.40 19.45

Bergen Industriegebiet 13.31 14.41 17.41 19.46

Bergen Bahnhof                an 7.08 8.10 9.40 10.40 11.40 12.50 13.40 14.45 15.40 16.40 18.40

Bergen Bahnhof                ab 7.08 8.10 9.40 10.40 11.40 12.50 13.40 14.45 15.40 16.40 18.40

Irlach Abzweigung 7.09 8.11 9.41 10.41 11.41 12.51 13.41 14.46 15.41 16.41 18.41

Holzhausen bei Bergen 7.10 8.12 9.42 10.42 11.42 12.52 13.42 14.47 15.42 16.42 18.42

Geiselprechting 7.12 8.14 9.44 10.44 11.44 12.54 13.44 14.49 15.44 16.44 18.44

Einharting 7.14 8.16 9.46 10.46 11.46 12.56 13.46 14.51 15.46 16.46 18.46

Humhausen 7.15 8.17 9.47 10.47 11.47 12.57 13.32 13.47 14.42 14.52 15.47 16.47 17.42 18.47 19.47

Einham

Mühlen

Vachendorf 7.17 8.19 9.49 10.49 11.49 12.59 13.34 13.49 14.44 14.54 15.49 16.49 17.44 18.49 19.49

Axdorf 7.19 8.20 9.50 10.50 11.50 13.00 13.35 13.50 14.45 14.55 15.50 16.50 17.45 18.50 19.50

Haslach Gartencenter 7.21 8.10 9.52 11.52 13.02 14.47 16.52 17.47 18.52 19.52

Axdorf Feld 8.21 10.51 13.36 13.51 14.56 15.51

Haslach Abzw. Bergen 7.22 8.23 9.53 10.53 11.53 13.03 13.37 13.53 14.48 14.58 15.53 16.53 17.48 18.53 19.53

TS Rupertistraße 7.24 8.25 9.55 10.55 11.55 13.05 13.39 13.55 14.50 15.00 15.55 16.55 17.50 18.55 19.55

Traunstein Bahnhof 7.27 8.28 9.58 10.58 11.58 13.08 13.42 13.58 14.53 15.03 15.58 16.58 17.53 18.58 19.58

Traunstein Ludwigstraße 7.29 8.30 10.00 11.00 12.00 14.00 14.55 16.00 17.00 17.55 19.00 20.00

TS Maxplatz                     an 7.30 8.32 10.02 11.02 12.02 14.02 14.57 16.02 .17.02 17.57 19.02 20.02

Linie   9 5 1  4 

(TS Maxplatz ➔) Traunstein ➔ Haslach ➔ Axdorf ➔ Vachendorf

Humhausen ➔ Bergen Industrie ➔ Geiselprechting ➔ Holzhausen (➔ Bergen)

Haltestellen tägl. A A/* A A S F/* S A ** A A A A A

TS Maxplatz                       ab 9.05 10.05 11.05 12.13 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.15

Traunstein Ludwigstraße 9.06 10.06 11.06 12.14 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.16

Traunstein Bahnhof         ab 7.40 9.12 10.12 11.12 12.20 13.05 13.12 13.15 14.12 14.20 15.12 16.12 17.12 18.12 19.20

Haslach Abzw. Bergen 7.42 9.14 10.14 11.14 12.22 13.07 13.14 13.17 14.14 14.22 15.14 16.14 17.14 18.14 19.22

Haslach Gartencenter 9.15 11.15 13.15 14.15 15.15 17.15 18.15 19.23

Axdorf Feld 7.43 10.15 12.23 13.08 13.18 14.23 16.15

Axdorf 7.44 9.17 10.16 11.17 12.24 13.10 13.17 13.19 14.17 14.24 15.17 16.16 17.17 18.17 19.25

Vachendorf 7.46 9.18 10.18 11.18 12.26 13.11 13.18 13.21 14.18 14.25 15.18 16.18 17.18 18.18 19.26

Humhausen 7.47 9.19 10.19 11.19 12.27 13.12. 13.19 13.22 14.19 14.27 15.19 16.19 17.19 18.19 19.27

Bergen Industriegebiet 9.20 13.13

Bergen Bahnbrücke 9.21 13.14

Einharting 7.48 10.20 11.20 12.28 13.20 13.23 14.20 14.28 15.20 16.20 17.20 18.20 19.28

Geiselprechting 7.49 10.21 11.21 12.29 13.21 13.24 14.21 14.29 15.21 16.21 17.21 18.21 19.29

Holzhausen bei Bergen 7.51 10.23 11.23 12.31 13.23 13.26 14.23 14.31 15.23 16.23 17.23 18.23 19.31

Irlach Abzw. 7.52 10.24 11.24 12.32 13.24 13.27 14.24 14.32 15.24 16.24 17.24 18.24 19.32

Bergen Bahnhof 7.54 10.26 11.26 12.34 13.26 13.29 14.26 14.34 15.26 16.26 17.26 18.26 19.34

Bergen Stocka 7.56 9.23 10.28 11.28 12.36 13.16 13.28 13.31 14.28 14.36 15.28 16.28 17.28 18.28 19.36

Bergen Kurpark 7.58 9.25 10.30 11.30 12.38 13.18 13.30 13.33 14.30 14.38 15.30 16.30 17.30 18.30 19.38

Bergen Mitterfeld 7.59 9.26 10.31 11.31 12.39 13.19 13.31 13.34 14.31 14.39 15.31 16.31 17.31 18.31 19.39

Bergen Hochfellnbahn   an 8.00 9.27 10.32 11.32 12.40 13.20 13.32 13.35 14.32 14.40 15.32 16.32 17.32 18.32 19.40

Linie   9 5 1  4 

Grassau
Kirchplatz 3
Tel. 08641 - 697960
www.grassau.de

Bergen
Raiffeisenpl. 4
Tel.: 08662 8321
www.bergen-chiemgau.de

Rottau
Grassauer Straße 7
Tel. 08641 - 2773
www.grassau.de

Siegsdorf
Rathauspl. 2
Tel. 08662 498745
www.siegsdorf.de

Übersee
Feldwieser Straße 27
Tel. 08642 - 295
www.uebersee.com

Grabenstätt
Schlossstraße 17
Tel. 08661 - 9887-31
www.grabenstaett.de

Weitere Auskünfte bei den Tourist-Informationen:

Hinweis:
Fahrpläne gesamtes Busnetz RVO unter:
https://www.dbregiobus-bayern.de/fahrplan

Achental Tourismus: 
Marquartstein · Unterwössen · Schleching · Staudach-Egerndach

Hauptstraße 71 ·Tel. 08641-59791-0 · www.achental.com

wwww.oekomodell.de · www.chiemsee-chiemgau.info


